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EDITAL 02/2023– CENTRO DE MÚSICA 
 
O Centro de Música da UNESPAR – Campus de Curitiba I - Embap, 
considerando o contido no Edital 01/2023, resolve: 
 
Art. 1º - Tornar pública a homologação das inscrições para as Disciplinas 
Optativas dos Cursos de Graduação do Centro de Música do Campus de Curitiba 
I – Embap, para o ano letivo de 2023, conforme segue: 
 
 
1 - Título da disciplina: Prática de Orquestra  I, II, III e  IV 
Nome do docente:  Prof.  Aldo Luís Villani 

Protocolo Aluno  

289223 FILIPE CARDOZO DE ALMEIDA Deferido 

287829 RAFAEL CORAZA ZAMBIAZZI Deferido 

287860 CARLOS FILIPE PEREIRA MAIA Deferido 

287931 ADRIAN BATISTA DA SILVA Deferido 

288137 IZA SAKASSEGAWA SPERANDIO  Deferido 

288217 HELENA PASSOS ROCHA DE ABREU  Deferido 

288246 LEONARDO DA COSTA RANKEL  Deferido 

288276 RUBENS EDUARDO PRESTES CALANI Deferido 

288436 STELLA GOULART DA TRINDADE  Deferido 

288604 ANDRE LUIZ DE FREITAS CALEGARIN Deferido 

288679 JOEL HENQUEMAIER Deferido 

288836 KAUÊ CORDEIRO DE SOUZA Deferido 

288387 LUCIANO DOS SANTOS ABREU Deferido 

289064 ISRAEL CASTILHO GOMES  Deferido 

288604 ANDRÉ LUIZ DE FREITAS CALEGARIN Deferido 

288566 MARCIO MARTINS CORDEIRO Deferido 

288072 LAURA CAPOTE DA CONCEIÇÃO SOARES Deferido 
 

2 - Título da disciplina Tópicos Especiais em Música III 

Nome completo do Professor: Fabio Scarduelli 

287781 BRUNO MATHIAS CARNEIRO LEÃO Deferido 

287818 LUCAS CARLOS CHAGAS Deferido 

289215 KAIQUE LEAL DOS SANTOS Deferido 

288829 YASMIN ALVES DA SILVA Deferido 

288999 JOÃO VITOR DE ALBUQUERQUE LUCAS Deferido 

287996 GUILHERME LUÍZ DE ASSUNÇÃO Deferido 

288024 MARCOS ZIMMER CARDIN Deferido 

288152 TAINÁ OLIVEIRA CALDEIRA  Deferido 
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3 - Título da disciplina Título da disciplina: Instrumento Complementar I - 
Flauta Doce  
Nome da Professora: Ângela Deeke Sasse 
 

 
 
4 - Prática de Música em Conjunto VI - Música de Câmara (Coral de 
Trombones)  

Nome do Professor: Silvio José Gontijo Spolaore 
 

Não houve inscritos 
 

5  - Título da disciplina: Prática de Banda Sinfônica – I a IV 
Nome do docente: Edivaldo Chiquini da Costa 

290613 LEANDRO COSTA Deferido 

287803 MISIM CÓRDOBA MATOS Deferido 

287820 KLAITON THAILOR DA CRUZ Deferido 

290588 KARINE LETICIA FRAGOSO Deferido 

287959 CANDIDO LUIZ DE OLIVEIRA  Deferido 

289643 RENATO NUNES FIGUEREDO Deferido 

289581 JOÃO FABIO LOURENÇO DOS SANTOS Deferido 

288433 DANIELI COUTINHO SABINO DA SILVA Deferido 

289490 RAYLAN VINICIUS BENTO CO Deferido 

287857 PEDRO MIGUEL LEITE DOS SANTOS Deferido 

289465 NATHAN ROCHA DE ALMEIDA Deferido 

289134 SUELLEN GOULART DA TRINDADE Deferido 

289439 CHRISTIAN SILVEIRA FERREIRA DOS SANTOS Deferido 

287835 OTAVIO AUGUSTO RASERA Deferido 

289214 ELIAS OSIS GONÇALVES Deferido 

  288679 JOEL HENQUEMAIER Deferido 

289213 RAFAEL GUIDO GAWLOSKI Deferido 

287853 DIMAS PEREIRA DE SOUZA Deferido 

287882 TALLYA LOUISE MACEDO Deferido 

287885 KEILA DE CARVALHO Deferido 

287903 HELLEN KAROLINY VERAS DE PAIVA CAJUEIRO Deferido 

287918 LUCAS CARLOS CHAGAS Deferido 

287925 MATHEUS FERREIRA TONIN Deferido 

287929 MARCELO PEREIRA DA SILVA Deferido 

287979 VITÓRIA EMANUELA PINHEIRO MESSIAS  Deferido 

288268 PAULO RICCARDO TRAVINSKI DE ALMEIDA Deferido 
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288283 FABIO SAMUEL PREU Deferido 

289162 GUSTAVO FILIPE DE VERAS Deferido 

289118 JONAS SATELIS DE CARVALHO Deferido 

289114 RACHEL LAÍS BIZETTO RAMOS Deferido 

289105 DAYANE NAESER DE OLIVEIRA Deferido 

289078 LUCAS HENRIQUE CORDEIRO DE OLIVEIRA Deferido 

289066 JEFFERSON DAVI DE OLIVEIRA BARROS Deferido 

288727 ALEX MAAS VARGAS Deferido 

289063 THIAGO FABIANO PURKOTT Deferido 

288965 SAMUEL RODRIGUES HONORATO Deferido 

288674 MARCELO TENORIO PINTO Deferido 

289044 ANDRÉ ALVES CORREA Deferido 

288897 VITOR MATHEUS FERNANDES Deferido 

288392 KAUE SOUSA DE JESUS Deferido 

288359 
JOHANN ALEXANDER MIRANDA MOSER RAITZ 
PETERSEN 

Deferido 

288367 KEYSON PATRICK AMORAS SILVA Deferido 
288609 LUCAS DE LIMA DIAS Deferido 
288564 SÉRGIO HENRIQUE DE FREITAS Deferido 
288296 VINÍCIUS PINHEIRO DE ALMEIDA Deferido 
288195 MARCOS ILARIO DA COSTA JUNIOR Deferido 
288148 AMANDA ALVES TEIXEIRA Deferido 
288081 JONI DOS SANTOS FERREIRA Deferido 
288027 CESAR MATOSO Deferido 
287973 JONATHAN ALEXANDRE ECKS Deferido 
287929 MARCELO PEREIRA DA SILVA Deferido 
287925 MATHEUS FERREIRA TONIN Deferido 
287885 KEILA DE CARVALHO Deferido 
287882 TALLYA LOUISE MACEDO Deferido 
287853 DIMAS PEREIRA DE SOUZA Deferido 
287835 OTAVIO AUGUSTO RASERA Deferido 
287820 KLAITON THAILOR DA CRUZ Deferido 

 
 
6 - Título da disciplina: Instrumento Complementar -Flauta Transversal 
Professor: Giampiero Pilatti 
 
Protocolo Aluno  Horário Situação  

287961 PEDRO HENRIQUE SANTOS DE FREITAS Terça 8:20 Deferido 

288014 ANA CAROLINA RENOLD DA ROSA terça 9:10 Deferido 

288281 MAGALI VITÓRIA BALIKI DE MELO  Quarta 80:20 Deferido 

288002 VITÓRIA SASSAQUI ARANDA  Quarta 9:10 Deferido 
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288218 AUDREY EMANUELLY ANDRADA DE SOUZA  Quinta 8:20 Deferido 

287805 NATAN LUIZ ALBUQUERQUE Sexta 8:20 Deferido 

287808 WALTER DE CARVALHO RAGASSI Sexta 9:10 Deferido 

289116 YASMIN ULLIRSCH Sexta 10:00 Deferido 

288454 ELIEL VIEIRA Sexta 10:50 Deferido 

287836 ROBERT WILLIAM SANTOS FERREIRA Não inf. horário Não tem vaga  

287859 JOÃO JORDANO BRANDALISE PEREIRA Não inf. horário Não tem vaga  

287897 GABRIELA FERNANDA MOREIRA VIANNA Não inf. horário Não tem vaga  

288288 LUCAS SVOLENSKI Não inf. horário Não tem vaga  

288247 LEONARDO DA COSTA RANKEL Não inf. horário Não tem vaga  
 
 
7 - Título da disciplina: Instrumento Complementar I (Flauta Doce) 

Nome completo do Professor: Noara Paoliello  

288224 LUAN DOS SANTOS SILVA Deferido 

289072 EMANUEL VINICIUS CARDOSO ALVES Deferido 
 

8 - Título da disciplina: Instrumento Complementar - Flauta Doce I  

Nome do Professor: Anete Susana Weichselbaum 

289171 PAULO JESUS DE PAULA Deferido 

298133 ANDERSON RODRIGO GRUNVALD Deferido 
 

9 - Título da disciplina: Instrumento Complementar I e II / Piano  

Nome do Professor: Vivian Siedlecki  

287781 BRUNO MATHIAS CARNEIRO LEÃO Deferido 

287788 PEDRO RICARDO VICINI ARAUJO Deferido 

287828 ROBERT WILLIAM SANTOS FERREIRA Indeferido * 

287831 WALTER DE CARVALHO RAGASSI Indeferido * 

287804 BIANCA HERNACKI AMANTE Indeferido * 

287816 BEATRIZ HOLZ WESOLOWSKI Indeferido * 

287880 FLAVIANE FIGUEIREDO DE CASTRO Indeferido * 

287821 ERIELTON CAMARGO GOMES CORDEIRO Indeferido * 

287879 MORJANA GUIMARÃES Indeferido * 

290587 KARINE LETICIA FRAGOSO Indeferido * 

287917 LEONARDO DE MACEDO FLAUZINO Indeferido * 

287932 MAIULY FIGUEIREDO DE CASTRO Indeferido * 

287935 MARCELO PEREIRA DA SILVA Indeferido * 

289059 TUANE ZORANA RAMOS ZANARDINE  Indeferido * 
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289137 PEDRO AUGUSTO DA ROCHA NUNES Indeferido * 

289171 PAULO JESUS DE PAULA  Indeferido * 
 289066 

 

JEFFERSON DAVI DE OLIVEIRA BARROS Indeferido * 
289001 MAIK OLHER CHAVES Indeferido * 
288970 CEZAR AUGUSTO MOREIRA Indeferido * 
288931 VIVIAN SATELIS DE CARVALHO Indeferido * 
288923 LETICIA OLIVEIRA DE MAGALHAES Indeferido * 
288705 KENNEDY WALDEMAR PONTES Indeferido * 
288458 ELIEL VIEIRA Indeferido * 
288293 MÁRCIO CLAYTON SPOLADOR Indeferido * 
288284 JEAN WAGNER DE ARAUJO Indeferido * 
288282 EDSON CARLOS GOMES INÁCIO Indeferido * 
288272 GÉSSICA CALDAS DE TOLEDO Indeferido * 
288227 ELIZABETH CORDEIRO DA SILVA GARCIA Indeferido * 
288099 LUCAS PIO DE OLIVEIRA Indeferido * 
288091 MARIANA HACKE GUMBOSKI Indeferido * 
288073 PEDRO HENRIQUE LEAL FERREIRA Indeferido * 
288072 LAURA CAPOTE DA CONCEIÇÃO SOARES Indeferido * 
288058 ELISAMA FERNANDA KOPPE Indeferido * 
288003 IAN SCHMOELLER Indeferido * 
288000 ANDRESSA MARQUES SOUSA Indeferido * 
287970 LUIZA FRAXINO MENDES DE MOORAES Indeferido * 
287962 ÉMERSON RYAN DA SILVA Indeferido * 
287955 GUIDO LEONARDO MAGARO Indeferido * 
287935 MARCELO PEREIRA DA SILVA Indeferido * 
287932 MAIULY FIGUEIREDO DE CASTRO Indeferido * 
287917 LEONARDO DE MACEDO FLAUZINO Indeferido * 
287880 FLAVIANE FIGUEIREDO DE CASTRO Indeferido * 
287879 MORJANA GUIMARÃES Indeferido * 
287831 WALTER DE CARVALHO RAGASSI Indeferido * 
287828 ROBERT WILLIAM SANTOS FERREIRA Indeferido * 
287821 ERIELTON CAMARGO GOMES CORDEIRO Indeferido * 
287816 BEATRIZ HOLZ WESOLOWSKI Indeferido * 
287804 BIANCA HERNACKI AMANTE Indeferido * 

 

Indeferido * - Falta de vagas – conforme Edital apenas 1 vaga por horário 2 

horários disponíveis. 

 

 



 

 

 
Universidade Estadual do Paraná 

Campus de Curitiba I - EMBAP 
  

 
 
10 - Título da disciplina: Instrumento Complementar I e II – Flauta Doce  

Nome do Professor: Plínio Silva 

290352 ARTHUR HENRIQUE PEDRO Deferido 

289229 ALAN FORGATI DE SOUZA Deferido 

289171 PAULO JESUS DE PAULA Deferido 

289077 LEONARDO DE MACEDO FLAUZINO Deferido 

288837 WALTER DE CARVALHO RAGASSI Deferido 

288439 RUDSON SOUZA SILVA Deferido 

288136 VITÓRIA GABRIELA PINHEIRO MESSIA Deferido 
287956 MARCELO AUGUSTO SENA RIBEIRO DE CAMPOS Deferido 

 

11 – Título da disciplina: Instrumento Complementar I e II – Flauta Doce  
Nome do Professor: Tatiane Wiese Mathias 
 

288433 DANIELI COUTINHO SABINO DA SILVA Deferido 
288109 RAQUEL GONÇALVES PEREIRA  Deferido 
288283 FABIO SAMUEL PREU   Deferido 
288839 WALTER DE CARVALHO RAGASSI Não cumpriu pré-requisito 

 
 
12 - Título da disciplina: Psicologia da Música I e II 
Nome do Professor: Tatiane Wiese Mathias 
 

287903 HELLEN KAROLINY VERAS DE PAIVA CAJUEIRO Deferido 

287979 VITÓRIA EMANUELA PINHEIRO MESSIAS Deferido 
288462 PETERSON GABRIEL DA COSTA BUENO Deferido 

288136 VITÓRIA GABRIELA PINHEIRO MESSIAS Deferido 
 
 
13 - Título da disciplina:  Prática de Música em Conjunto I, II, III e  IV/ Grupo de 
Violoncelos 
Nome do Professor: Paulo Barreto do Nascimento  
 

289205 PALOMA ANGÉLICA LÓPEZ SCHOTT Deferido 
289219 BRUNO WINICIUS ROSA Deferido 
287931 ADRIAN BATISTA DA SILVA Deferido 
289380 PAULO RICARDO JASTREMSKI Deferido 
289417 BRUNA NOVAES BUSCHLE Deferido 
289480 JOÃO PAULO SILVA SOUZA DE ALMEIDA Deferido 
289589 JOHANN MARCOS KAMIEN Deferido 

289174 LÍVIA RIBEIRO SILVA Deferido 
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287947 BRUNO RAMOS DE OLIVEIRA DA SILVA Deferido 

 289067 SAMUEL PHELLIPE PEREIRA PORTES Deferido 

288449 NATHALIA SACRAMENTO ALVES  Deferido 
288280 BRUNO CAETANO SODRE - VIOLONCELO Deferido 
288002 VITÓRIA SASSAQUI ARANDA -VIOLONCELO Deferido 
287955 GUIDO LEONARDO MAGARO Deferido 

 
 
14 - Disciplina:  Prática de Orquestra Sinfônica I, II, III e IV 
Nome do Professor: Paulo Barreto do Nascimento  

289417 BRUNA NOVAES BUSCHLE Deferido 

290020 NATHAN ROCHA DE ALMEIDA Deferido 

289597 AYSLLAN GARCIA SILVA Deferido 

287819 GABRIEL MARCONDES Deferido 

287797 LEANDRO MASCARENHAS PEREIRA E SILVA Deferido 

289643 RENATO NUNES FIGUEREDO Deferido 

289253 TALLYA LOUISE MACEDO Deferido 

289220 BRUNO WINICIUS ROSA Deferido 

287853 DIMAS PEREIRA DE SOUZA Deferido 

287885 KEILA DE CARVALHO Deferido 

287941 KARINE LETICIA FRAGOSO Deferido 

288387 LUCIANO DOS SANTOS ABREU Deferido 

289164 JHONATHAN MATHEUS DA SILVA Deferido 

287957 SILVIA NARA KRUGER Deferido 

287959 CANDIDO LUIZ DE OLIVEIRA  Deferido 

287983 BEATRIZ HOLZ WESOLOWSKI  Deferido 

288090 JOÃO PAULO TRIERALLER Deferido 

288102 VINICIUS HENRIQUE BATISTA Deferido 

288295 EVERTON ESCORISSA SANTOS  Deferido 

288361 
JOHANN ALEXANDRE MIRANDA MOSER RAITZ 
PETERSEN 

Deferido 

288433 DANIELI COUTINHO SABINO DA SILVA Deferido 

288436 STELLA GOULART DA TRINDADE Deferido 

288449 NATHALIA SACRAMENTO ALVES  Deferido 

288462 PETERSON GABRIEL DA COSTA BUENO Deferido 

288679 JOEL HENQUEMAIER Deferido 

288686 ANTHONY CORRÊA MACÊDO Deferido 

288692 KENNEDY WALDEMAR PONTES Deferido 

289059 TUANE ZORANA RAMOS ZANARDINE  Deferido 

289136 ELIELTON MARTINS  Deferido 
288566 MARCIO MARTINS CORDEIRO Deferido 
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288596 ANDERSON SANTOS REIS  Deferido 
288072 LAURA CAPOTE DA CONCEIÇÃO SOARES Deferido 

 
15 - Título da disciplina:  Prática de Conjunto I, II, III. IV - Camerata EMBAP  
Nome do Professor: Paulo Barreto do Nascimento  
 

287802 ADRIANO RODRIGUES LEDO DOS SANTOS Deferido 

288090 JOÃO PAULO TRIERALLER Deferido 

289253 TALLYA LOUISE MACEDO Deferido 

289643 RENATO NUNES FIGUEREDO Deferido 

288102 VINICIUS HENRIQUE BATISTA Deferido 

289230 ANGÉLICA ROMEROS DE ALMEIDA Deferido 

288686 ANTHONY CORRÊA MACÊDO Deferido 

289224 JESSICA CHRISTINA OTÓVIS DE SOUZA RAMOS Deferido 

288744 SUZANA MAYUMI MORITA Deferido 

289206 MARIO ALEJANDRO MALINCONI REYES Deferido 

289205 PALOMA ANGÉLICA LÓPEZ SCHOTT Deferido 

289200 EDILANGE XAVIER ALVES DOS SANTOS Deferido 

289186 RAFAELA BRUNA ALVES ARRUDA Deferido 

289182 YAGO CZERVINSKI STRUGULSKI Deferido 

289179 CLÁUDIO ALBERTO DE BIAGGI Deferido 

289178 CAIO LÚCIO NASCIMENTO Deferido 

289176 LÍVIA RIBEIRO SILVA Deferido 

289173 ROBERTO GUIMARÃES DOS SANTOS Deferido 

287932 MAIULY FIGUEIREDO DE CASTRO Deferido 

289136 ELIELTON MARTINS  Deferido 

289417 BRUNA NOVAES BUSCHLE Deferido 

289380 PAULO RICARDO JASTREMSKI Deferido 

289480 JOÃO PAULO SILVA SOUZA DE ALMEIDA Deferido 

289137 PEDRO AUGUSTO DA ROCHA NUNES Deferido 
288596 ANDERSON SANTOS REIS  Deferido 
288289 LUCAS SVOLENSKI  Deferido 
288138 ÉMERSON RYAN DA SILVA  Deferido 
288081 JONI DOS SANTOS FERREIRA  Deferido 
287993 ANDRESSA MARQUES SOUSA  Deferido 
287932 MAIULY FIGUEIREDO DE CASTRO  Deferido 

 
 
16 - Título da disciplina: TÓPICOS ESPECIAIS PARA A PERFORMANCE 
MUSICAL I (EXCERTOS ORQUESTRAIS P/ VIOLINO E VIOLA.) 

Nome do Professor: Consuelo Froehner 
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288387 LUCIANO DOS SANTOS ABREU Deferido 
289164 JHONATHAN MATHEUS DA SILVA Deferido 

 

17 -  Título da disciplina: PRÁTICA DE MÚSICA EM CONJUNTO II (GRUPOS 

DE CÂMERA). 

Nome do Professor: Consuelo Froehner 

 289116 
 

YASMIN ULLIRSCH Deferido 

288182 MIRELLE BATISTA Deferido 

289231 NÍCOLAS JOSÉ SETNARSKY Deferido 

288105 GABRIEL KALIL DE MACEDO SERBENA Deferido 
289222 ANDRÉ VINÍCIUS ZICKA SCHMIDT Deferido 
287860 CARLOS FILIPE PEREIRA MAIA Deferido 

287897 GABRIELA FERNANDA MOREIRA VIANNA Deferido 

288088 MARIA PAULA PRADO DE MORAES PIRAJÁ Deferido 

288106 SILVIA NARA KRUGER Deferido 

288294 PEDRO PIVATTO WEBER Deferido 

288366 BRUNO MATHIAS CARNEIRO LEÃO Deferido 

288478 SARAH MAIZA MEDEIROS Deferido 

288480 FABRICIA BERNARDO DOS REIS Deferido 

288606 ANDRÉ LUIZ DE FREITAS CALEGARIN Deferido 

288507 KEVIN WILLIAM RODRIGUES COLAÇO Deferido 

288786 JULIANO BERNARDO DA SILVA Deferido 

288829 YASMIN ALVES DA SILVA Deferido 

289074 ANA JULIA DOS SANTOS Deferido 

289067 SAMUEL PHELLIPE PEREIRA PORTES Deferido 

288999 JOÃO VITOR DE ALBUQUERQUE LUCAS Deferido 

288982 ISABELLA NICOLE FERREIRA MORANDO Deferido 

288786 JULIANO BERNARDO DA SILVA Deferido 
288072 LAURA CAPOTE DA CONCEIÇÃO SOARES Deferido 

 

18 – Título da Disciplina:  PRÁTICA DE BIG BAND I  

Nome do Professor: Prof. Marco Aurélio Koentopp 

 BIG BAND -  Deferido 

289285 MATHEUS ALVES VANDE KERHKOFF Deferido 

287826 VINÍCIUS PINHEIRO DE ALMEIDA Deferido 

287830 ANA CAROLINE DE SOUZA MARQUES OLIVEIRA Deferido 

290479 ADRIANO RODRIGUES LEDO DOS SANTOS Deferido 

287835 OTAVIO AUGUSTO RASERA Deferido 

287806 HENRIQUE DA SILVA SCHISCHOF Deferido 
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287857 PEDRO MIGUEL LEITE DOS SANTOS Deferido 

289197 JULIANA DE TOLEDO NABOSNE Deferido 

287950 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DIAS Deferido 

288088 MARIA PAULA PRADO DE MORAES PIRAJÁ Deferido 

287803 MISIM CÓRDOBA MATOS Deferido 

290613 LEANDRO COSTA Deferido 

287823 GUSTAVO GABARDO LOPES Deferido 

288105 GABRIEL KALIL DE MACEDO SERBENA Deferido 

287824 JOHANN MATHEUS ROEHRIG DOMINGUES DOS SANTOS Deferido 

289215 KAIQUE LEAL DOS SANTOS Deferido 

287846 ERIK BORDEZ DA SILVA Deferido 
287847 JONATHAN ALEXANDRE ECKS Deferido 
287870 AMANDA ALVES TEIXEIRA Deferido 
287886 HEMERSON VIEIRA DE LIMA Deferido 
287893 GABRIEL DA MAIA LASKOSKI Deferido 

287925 MATHEUS FERREIRA TONIN Deferido 

288268 PAULO RICCARDO TRAVINSKI DE ALMEIDA Deferido 

288182 MIRELLE BATISTA Deferido 

288152 TAINÁ OLIVEIRA CALDEIRA  Deferido 

289441 CHRISTIAN SILVEIRA FERREIRA DOS SANTOS Deferido 

289134 SUELLEN GOULART DA TRINDADE Deferido 

289118 JONAS SATELIS DE CARVALHO Deferido 

289105 DAYANE NAESER DE OLIVEIRA Deferido 

289094 JOÃO COLLA BERNARDES Deferido 

289071 RAFAELA SCHROEDER Deferido 

289053 GUILHERME EMPKE Deferido 

288895 PATRICK CORDEIRO GARCIA Deferido 

288608 LUCAS DE LIMA DIAS Deferido 

288581 BARBARA RAMOS DOS SANTOS Deferido 

288880 JOANA CAROLINE IGNATOWICZ E SILVA Deferido 

288897 VITOR MATHEUS FERNANDES Deferido 

288836 KAUÊ CORDEIRO DE SOUZA Deferido 

288407 GABRIEL RODRIGUES LANHELLAS Deferido 

288392 KAUE SOUSA DE JESUS Deferido 

288367 KEYSON PATRICK AMORAS SILVA Deferido 
287782 GUSTAVO FILIPE DE VERAS Deferido 
287784 LETÍCIA CAMERS TEIXEIRA Deferido 
287788 PEDRO RICARDO VICINI ARAUJO Deferido 
287823 GUSTAVO GABARDO LOPES Deferido 
287830 ANA CAROLINE DE SOUZA MARQUES OLIVEIRA Deferido 
287870 AMANDA ALVES TEIXEIRA Deferido 
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288871 JEAN GIOVANELLA Deferido 
288788 JULIANO BERNARDO DA SILVA Deferido 
288557 NICHOLAS ALEXANDRE TRÉZI NICÁCIO Deferido 
288554 JULIANA AKEMI RISNEY TOMA Deferido 
288469 MATHEUS KENZO FUNAKI Deferido 
288232 WESLEY SIATICOSQUI GARCIA Deferido 
288225 ELIZABETH CORDEIRO DA SILVA GARCIA Deferido 
288216 GABRIELLY FERREIRA GOMES Deferido 
288195 MARCOS ILARIO DA COSTA JUNIOR Deferido 
288099 LUCAS PIO DE OLIVEIRA Deferido 
288073 PEDRO HENRIQUE LEAL FERREIRA Deferido 
288064 GABRIEL LOPES Deferido 
288027 CESAR MATOSO Deferido 
287993 ANDRESSA MARQUES SOUSA Deferido 
287982 DANIEL JANUÁRIO PEDRO Deferido 
287980 MARINA LIMA DE PAULA Deferido 
287963 RAFAEL CORAZA ZAMBIAZZI Deferido 
287961 PEDRO HENRIQUE SANTOS DE FREITAS Deferido 
287937 CHRISTIAN PHILIPPE NUNES DE LIMA Deferido 
287925 MATHEUS FERREIRA TONIN Deferido 
287918 LUCAS CARLOS CHAGAS Deferido 
287826 VINÍCIUS PINHEIRO DE ALMEIDA Deferido 
287857 PEDRO MIGUEL LEITE DOS SANTOS Deferido 
287846 ERIK BORDEZ DA SILVA Deferido 
287835 OTAVIO AUGUSTO RASERA Deferido 

 
Art.   3º.   Os   alunos   com   as   inscrições deferidas serão automaticamente 
matriculados em suas respectivas disciplinas, os nomes não constantes neste 
Edital, não atenderam as exigências do Edital de inscrição. 

Art. 4º. Publique-se imediatamente nesta data no site www.embap.pr.gov.br, 
para conhecimento de todos os interessados. 

 
 
Curitiba, 24 de abril de 2023. 
 
 
 
 

Profª Dra. Ana Lúcia Vasquez 

DIRETORA DO CENTRO DE MÚSICA 


